
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. Ili del 2 9 NOV. 2011

OGGETTO: Bonario componimento. Sinistro del 28/06/10 sulla S.P. 51 Salice direz.

monte- mare Km. 3,300 in Messina occorso al Sig. Mar letta Domenico. Impegno di spesa di

€ 373,00=onnicomprensivi.

nella salaL'anno duemilaundici il giorno i£A/7/flfi"V del mese di M O ̂ c M î /l-O

delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, si è

riunita la Giunta Provinciale con l'intervento di:

1) Presidente

2) Assessore

3) Assessore

4) Assessore

5) Assessore

6) Assessore

7) Assessore

8) Assessore

9) Assessore

10) Assessore

1 1 ) Assessore

12) Assessore

13) Assessore

14) Assessore

Assume la QQ^
Presidenza

Partecipa
Generale C°mr

On. Avv. Giovanni Cesare

Dott. Antonino

Dott. Michele

5/p. Renato

Dott. Rosario

Dott. Carmelo

Dott. Pasquale

Dott. Salvatore

Prof. Giuseppe

Dott. Maria Rosaria

Dott. Maria

Sig. Giuseppe

Dott. Mario

Dott. Rosario

Antonino TERRANOVA

fi. UCiii (jlUSeppO ò/-W,'/'«r

RICEVUTO

TERRANOVA

BISIGNANO

RIGHERÀ

CATALFAMO

TORRE

MONEA

SCHEMBRI

DI BARTOLO

CUSUMANO

PERRONE

MARTELLI

D'AGOSTINO

VENTIMIGLIA

ìft il

PRESENTE

Ni)
5" i
s .
5 i
b> i
S »
S '
Ho

s <
M °
S '
^ 1
^ v
> *

Searetario

II Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e
invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione relativa all'oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell' 11/12/1991 che modifica ed integra l'Ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R, n. 30 del 23/12/2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del

23/12/2000;

per la regolarità tecnica, dal responsabile dell'Ufficio dirigenziale;

per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile
i

dell'apposito Ufficio dirigenziale finanziario;

Ritenuto di provvedere in merito;

Ad unanimità di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per fame

parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

l°Dipartimento «»

U. D. Affari Legali, risorse umane, programmazione negoziata e partecipazioni azionarie
U.O. Lesale e contenzioso - U.O. Studi e consulenze siuridiche

Responsabile dell'Ufficio Dirigenziale

OGGETTO: Bonario componimento. Sinistro del 28/06/10 sulla S.P. 51 Salice direz.

monrte - mare Km. 3,300 in Messina occorso al Sig. Marletta Domenico. Impegno di

spesa di € 373,00=onnicomprensivi.

PROPOSTA

PREMESSO che, con istanza del 15/07/10 agli atti prot. n°25940 del 20/07/10 il Sig.

Marletta Domenico ha chiesto a questa Provincia il risarcimento dei danni subiti

dall'autovettura Alfa Romeo 156 - 19 tbd tg. CE 781 NT di proprietà dello stesso, nel

sinistro occorsogli il 20/06/10 a causa di un sasso scagliato da un decespugliatore manovrato

da un operatore provinciale in occasione di lavori di scerbatura della S.P.51 Salice direz.

monte - mare Km. 3,300 in Messina;

VISTA la dichiarazione testimoniale dell'operatore stradale Sig. Gangemi Salvatore del

29/06/10 allegata alla nota del IV Dip. I Distr. del 02/09/10 prot n°2786, che conferma la

veridicità dell'accaduto;

VISTO il preventivo di spesa del 13/09/10 dell' Autocarrozzeria Saija Giovanni, relativo alla

riparazione del mezzo sinistrato, pari ad € 373,00= al netto d'IVA ;

CONSIDERATO che al fine dì scongiurare un eventuale giudizio il cui esito allo stato si

presenta ragionevolmente sfavorevole per questa Provincia, appare opportuno comporre

bonariamente l'insorgenda lite e pagare al Sig. Marletta Domenico la somma di € 373,00=

onnicomprensivi, a tacitazione di ogni pretesa presente e futura;



VISTO il testo Coordinato delle leggi Regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali,

pubblicato sulla G.U.R.S. n.20 del 19,05.2008;

VISTO lo Statuto Provinciale;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI di:

PRENDERE ATTO delle risultanze istruttorie come illustrate in parte motiva;

COMPORRE BONARIAMENTE 1' insorgenda lite tra questa Amministrazione e il Sig.

Marletta Domenico avente ad oggetto il risarcimento dei danni subiti dallo stesso in

occasione del sinistro del 28/06/10 sulla S.P.51 Salice direz. monte - mare Km. 3,300 in

Messina ;

IMPEGNARE a tal fine la somma di € 373,00 = sul cod. 1010903 Cap. 2260 alla voce

"Spese per liti, arbitrati, etc..." del Bilancio 2011

DARE MANDATO al Dirigente del I. U.D. Affari Legali ...., U.O. legale e Contenzioso, di

porre in essere gli atti consequenziali ali' approvazione del presente provvedimento;



SI ALLEGANO I SEGUENTI DOCUMENTI:

A Copia istanza del 15/07/10 prot.n0 25940 del 20/07/10

2, Copia dich. testini, del 29/06/10 allegata nota del IV Dip. I Dist. del 02/09/10 prot.n°2786

3. Copia preventivo del 13/09/10 dell'Autocarrozzeria Giovannia Saija

zioso

fa. v.

Addi '?. 40.

L' Assessore al Contenz/so



PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, si esprime parere:

FAVOREVOLE

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di deliberazione.

Addi /T» ÀO*
IL DIRIGENTE

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della L.R. n° 30 del 23- 12 - 2000, in ordine alla regolarità contabile della

superiore proposta di deliberazione, si esprime parere:

F A V O R E V O L E

Addi

IL RAGIONIERE G>ENÌRÀ\

Ai sensi dell'ari. 55, 5° comma, della L, 142/90, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addi

JIUJL\ULWEmE&&BL
IL RAGIONIERE C E R A L E



Letto confermato e sottoscritto

f»
L'ASSESSORE ANZIANO

f,0 Doti. Michele BISIGNANO

EL PRESIDENTE
Doti. Antonino TERRANOVA

IL SEGRETARIO GENERALE

fto Comm. Doti. Giuseppe SPADARQ

II presente atto sarà affisso all'Albo
nel giorno festivo

II presente atto è stato affisso all'Albo
dal al

L'ADDETTO L'ADDETTO

fio fto

Messina 11,_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11 L.R. 3-12-1991 n. 44)

II sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
CERTIFICA

che la presente deliberazione pubblicata all'Albo dì questa Provincia. .tu DIC. 2011 ' .incia T! gì
festivo e per quindici giorni consecutivi e che contro la stessa
Provinciale, reclami, opposizioni o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

giorno
sono stati prodotti, all'Ufficio

IL SEGRETARIO GENERALE

fto

TRASiMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art, 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materiale elencato al
3° comma dell'art. 4 legge 5-7-1997 n. 23.

IL SEGRETARIO GENERALE

fto

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del comma dell'art. della

Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.
Messina, dalla Residenza Provinciale, addì

IL SEGRETARIO GENERALE

fto

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Messina, dalla residenza Provinciale, addì ^ fi NfWO U nui.

SEGRETARIO GEÌSERALE



V

Alla Prov. Reg. di Messina

Ufficio legale
ENTRATA
20/07/2010
Protocollo n'0125940/10

Oggetto : Richiesta risarcimento danni

II sottoscritto Marletta Domenico nato a Saponara Messina il 09/07/79.
Residente in via case nuove n°15 Saponara prov di Messina-
Domiciliato in Via Principe Umberto N°135 Vili Salice Messina
Tei 3937204501 proprietario dell' autovettura alfa romeo 156-1 9tbd targata

dichiara
II 28 Giugno 2010 alle ore 10,20 circa percorrevo la S.P. 51 "salice" in direzione
monte mare al Km 3,300 mi sono incrociato con un gruppo di cantonieri
dipendenti della provincia regionale di Messina intenti ad effettuare lavori di pulitura
ai bordi della carreggiata . La mia vettura venne colpita da alcuni sassolini scagliati
da un decespugliatere in uso al personale sopra citato. Arrestata la vettura per
verificare eventuali danni constatavo la lesione del vetro parabrezza anteriore II
vostro dipendente il sig. Gangemi Salvatore constatato il danno effettuato mi ha
assicurato che avrebbe avviato la relazione dell'accaduto al proprio responsabile per
avviare la pratica di risarcimento del danno effettuato.

Dopo quanto sopra descritto chiedo con la presente che mi venga risarcito il danno
cagionato alla mia vettura al fine di quantificare il costo di riparazione allego a la
presente fotocopia del libretto di circolazione e preventivo di spesa per 1 acquisto e la
sostituzione del parabrezza effettuato da una ditta qualificata .

Certo di una positiva e celere risposta da parte vostra vi porgo i miei distinti saluti

]
! ;
1 C
; C

Messina 15/07/2010 < i
PROVIN

\
GIÀ REÓI'ONAIE'DI MESSINA
POSTA IN ENTRATA

1 9LUG7010

1° DIPARTIMENTO- • U.D.
A /v_



PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° DIPARTIMENTO - VIABILITÀ' 1° DISTRETTO

r/
ti N° ..........

Risposta alla nota - ist. 203/1 0 Messina, tìS.

Del 01/06/2010

OGGETTO : Sinistro del 28/06/10 - S.P. 51 Salice Km. 3+300 in Messina occorso al Sig. Marletta
Domenico.

Al Sig Dirigente 1° Dipart.
U.O. Legale e Contezioso

S E D E

In riferimento alla nota protocollo n. 2278/SIN/U.L., si comunica che il danno di cui

all'oggetto si sarebbe verificato sulla S.P. 51 di Salice al Km. 3+300, all'autovettura Alfa Romeo

156 targata CE789NT, condotta dalla Sig. Marletta Domenico.

Si allega alla presente dichiarazione dell'esecutore stradale Gangemi Salvatore.

Il Tecnico
s~\. Q Cjajdarera

^-^/
Visto: IL DIRIGENTE

( Ing. G-ppe Celi.)

02 SET. 2010



1 >• t

DELAZIONE INCIDENTE

Al tecnico responsabile di zona Geometra Caldarera Carmelo

II sottoscritto Gangemi salvatore esec. Stradale matr. 2 <l 6 7

Dichiara

II 28 Giugno 2010 alle ore 10,20 circa sulla S.P. 51 "salice" al Km 3,300 ero
intento ad effettuare il normale servizio di scerbatura mediante l'utilizzo del
motodecespugliatore in dotazione . Accidentalmente del pietrisco sollevato dalla
lama del motodecespugliatore andava a colpire provocando la rottura del parabrezza
anteriore della vettura che transitava in quel momento.

La vettura sopra citata e' un' alfa romeo 156-19tbd targata CE78j|NT risulta
condotta e di proprietà del sig. Marletta Domenico nato a Saponara Messina il
09/07/79.

Residente in via case nuove n° 15 Saponara prov di Messina.
Domiciliato in Via Principe Umberto N°135 Vili. Salice Messina
Tei: 3937204501
Si invia la presente relazione al fine di attivare la procedura di risarcimento

Disponibile ad ulteriori chiarimenti

Distinti saluti Messina 29/06/2010

Gangemi Salvatore



1 ÀUTOCARROZZER1A
1 VERNICIATURA A FORNO

ììà Giovanni
Via Roma, 230 -Tei. 090.337117
98047 CAVALIERE - SAPORIRÀ (ME)

Partita Iva O I 740X70X35
(od. Fise. S J A U N N 60A.K) 115141

A UTOCA RKOZZERTA
I

«I C£>g£V$r

€3 >3 oo

e
€35,00
C33.CXD


